## PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL



PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 223/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 2879/2020

Pilar do Sul, 23 de junho de 2020.

Sr. Presidente

Em atenção ao r. requerimento nº 039/2020, vem respeitosamente perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente acerca do desassoreamento/revitalização do Ribeirão de Pilar.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

MARCO AURÉLIO SOARES

REFEITO MUNICIPAL

AO EXMO. SR.

JOÃO BATISTA DE MORAES

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL - SP

Câmara Municipal Pilar do Sul

> Câmara Municipal de Pilar do Sul p.gov.br/ http://www

> > Protocolo N.º 0307-2020 Recebido do Executivo 0152-2020 25/06/2020 08:52:39

> > > **PROTOCOLO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA MAJOR EUZÉBIO DE MORAES CUNHA, 312 - CENTRO - TEL (15) 3278-2505 - PILAR DO SUL - SP

sedruma@pilardosul.sp.gov.bi

Pilar do Sul, 23 de junho de 2020.

P.A. n°2879/2020

Interessado: CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

Assunto: REF. REQUERIMENTO N°39/2020

Encaminhamento: S.N.J.T.

Prezado Sr. Prefeito.

Em atenção ao requerimento nº039/2020, com relação às obras de desassoreamento/revitalização do Ribeirão de Pilar, e resposta ao requerimento de nº008/2020, vimos informar:

## Questões:

- 1) Não.
- 2) Prejudicada.
- 3) Para contratação de equipamentos é necessário o pré-cadastramento de 03 (três) empresas que possuem o tipo de equipamento. Somente uma empresa se apresentou.

Diante do exposto, estamos finalizando um projeto quantitativo, o qual nos permitiria lançar um processo licitatório para execução dos serviços.

Atenciosamente,

JOSÉ ALMEIDA ROSA JUNIOR

Secretário SEDRUMA